DATENBLATT
LB 1820 DE - 08.2022-0005
ANWENDUNG
Messung von hohen, extrem schwankenden
Durchflüssen
Messung von sehr kleinen Durchflüssen für
Leckageerkennung
Ideal für Feuerlöschleitungen

Nennweite DN 50 65 80 100
Baulänge mm 330±40 400±60 440+60
Bestellbeispiel
MeiTwinRF, DN 50, T30/16
gebohrt nach EN 1092 PN 16
eRegister / 868 MHz / m3
Nebenzähler Typ 612MTW-RF Q3 4
Baulänge 270 mm
Mit MID Konformitätserklärung
mit Schiebeausgleichstück
DN 50
Bauart
Nennweite
Temperaturstufe
Druckstufe
Flanschbohrbild
Zählwerkstyp /
Frequenz / Einheit
Nebenzähler
Gehäusebaulänge
Art der Zulassung
Zubehör
Nennweite
MeiTwinRF
Verbundwasserzähler für Trinkwasser bis 50 °C DN 50, DN 65, DN 80, DN 100
Anfragen aus Deutschland | Sensus GmbH Ludwigshafen | Industriestr. 16 | 67063 Ludwigshafen | Deutschland
+49 621 6904-1113 | info.de.sensus@xylem.com
Internationale Anfragen | Sensus GmbH Hannover | Meineckestr. 10 | 30880 Laatzen | Deutschland | +49 5102 743177
©2020 Sensus. All products purchased and services performed are subject to Sensus’ terms of sale, available at sensus.com. Sensus reserves the right to modify these terms
and conditions in its own discretion. The Sensus logo and other Sensus products or services referenced are registered trademarks of Sensus.
This document is for informational purposes only, and SENSUS MAKES NO EXPRESS WARRANTIES IN THIS DOCUMENT. FURTHERMORE, THERE ARE NO IMPLIED
WARRANTIES, INCLUDING WITHOUT LIMITATION, WARRANTIES AS TO FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE AND MERCHANTABILITY. ANY USE OF THE PRODUCTS
THAT IS NOT SPECIFICALLY PERMITTED HEREIN IS PROHIBITED.
Xylem.com | Sensus.com
MeiTwinRF Infrastruktur
MeiTwinRF Stationäres Funknetzwerk - Fernauslesung & Monitoring
Der MeiTwinRF verfügt über die integrierte SensusRF
Datenkommunikation per Funk, die eine uni- und bidirektionale
Kommunikationsarchitektur ermöglicht. SensusRF ist die optimale
lizenzfreie Funktechnologie für batteriebetriebene Messgeräte.
Skalierbar für mobile und stationäre Fernauslesung ohne Änderung
in der Konfiguration oder Austausch von Komponenten. Verfügbar
für die Frequenzen 433 MHz und 868 MHz.                kompatibel
SensusRF bietet zwei verschiedene Kommunikationsmöglichkeiten:
1. Stationäres Funknetzwerk
Auto-Konfigurationsassistenten (Gateway-Sniffing für Endpunkte und
Repeater)
Einbindung von Repeatern (bis zu 7 Module in einer Kette)
Selbst-korrigierendes Netzwerk (über alternative Routen)
Transparente Auslesung der Verbrauchsdaten
Schnelle Alarmmeldungen
Momentaufnahme der Hydraulischen Zone (Zeitgenauer Vergleich
der Verbrauchsstände zur Bilanzierungder Wassernetz-Daten)
TCP/IP Technologie für WAN Datenkommunikation
Gateway mit integriertem GPRS Modem
Datenschutz mit End-zu-End Verschlüsselung
Ermöglicht u. a. Cloud-Technologie, FTP und
Datenbankapplikationen
2. Mobile Auslesung – walk-by/ drive-by
Unidirektionale Telegramme
- Zählerstand, Zählernummer, Ereignismeldungen
Bidirektionale Kommunikation
- Aktuelle Statusmeldungen mit Bestätigungsund
Rücksetzmöglichkeit per Funk
Gesicherte Konfiguration des Zählwerks via Funkt
SIRT (Sensus Interface Radio Tool)
SIRT ist ein Fernauslese-Gerät für die SensusRF Datenkommunikation,
verbunden mit einem Handheld-Gerät via Bluetooth und mit Hilfe